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C 357/13

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 29. lipnja 2021. uputio F?városi Törvényszék (Ma?arska) — 
HUMDA Magyar Autó-Motorsport Fejlesztési Ügynökség Zrt./Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Fellebbviteli Igazgatósága

(Predmet C-397/21)

(2021/C 357/16)

Jezik postupka: ma?arski

Sud koji je uputio zahtjev

F?városi Törvényszék

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: HUMDA Magyar Autó-Motorsport Fejlesztési Ügynökség Zrt.

Tuženik: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Prethodna pitanja

1.

Treba li odredbe iz Direktive o PDV-u (1), s obzirom na njezina op?a na?ela, posebno na?ela 
djelotvornosti i porezne neutralnosti, tuma?iti na na?in da im se protivi nacionalni propis i 
nacionalna praksa koja se temelji na njemu, na temelju kojih, ako obveznik PDV-a greškom izda 
ra?un s PDV-om za isporuku koja mu ne podliježe i uplati taj porez u državni prora?un na na?in 
koji se može dokazati, a primatelj ra?una plati navedeni PDV njegovu izdavatelju, nacionalno 
porezno tijelo taj PDV ne vra?a ni izdavatelju ni primatelju ra?una?

2.

U slu?aju potvrdnog odgovora Suda na prvo prethodno pitanje, treba li odredbe Direktive o PDV-u, 
s obzirom na njezina op?a na?ela, posebno na?ela djelotvornosti, porezne neutralnosti i 
nediskriminacije, tuma?iti na na?in da im se protivi nacionalni propis kojim se, u slu?aju poput 
opisanog u ranijem pitanju, primatelju ra?una uop?e ne dopušta da povrat PDV-a zatraži izravno 
od nacionalnog poreznog tijela ili mu se to dopušta samo ako je nemogu?e ili pretjerano teško 
zahtijevati sporni iznos PDV-a na drugi gra?anskopravni na?in, osobito ako je u me?uvremenu 
došlo do likvidacije izdavatelja ra?una?

3.



U slu?aju potvrdnog odgovora na ranije prethodno pitanje, je li nacionalno porezno tijelo u tom 
slu?aju obvezno platiti kamate na PDV koji treba vratiti? Ako ta obveza postoji, koje razdoblje 
obuhva?a? Primjenjuju li se na tu obvezu op?a pravila o povratu PDV-a?

(1)  Direktiva Vije?a 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu poreza na 
dodanu vrijednost (SL 2006., L 347, str. 1) (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., 
svezak 1., str. 120.)


